33. De officio traperarii.1

Ad officium traperarii pertinet domus, in 
qua fiunt tam cottidiane vestes quam alie ad 
arma pertinentes. Ipse tenetur dare fratribus 
ad arma deputatis spallaria, wapenrocke, kni- 
Jinge, phanones, wopenhanczken, wopenhuben 
et cingulos et alia vestimenta. Vestes, quas 
hyeme transacta fratres ei reddiderint, servabit 
ad hyemem futuram dividendas equaliter inter 
preceptorem et marschalcum, quas ipsi dabunt 

* famulis in caritate servientibus. Potest etiam 
traperarius aliquas vestes dare vel pauperibus 
pro Deo vel egenis servientibus, utraque tamen 
faciat moderate.

34. Quid liceat fratribus habere pro 
indumentis.2

Quilibet frater debet habere duplicia cami
siarum, bracarum, caligarum, tunicam, iupellum, 
cappam, mantellum unum vel duo, saccum, in 
quo dormit, carpitam, linteamen, cussinum et 
cultram. Quando vestes abluende feruntur ad 
trapariam, considerabit frater in ea manens, si 
aliquid in eis inveniat emendandum, dissutas 
reconsui faciat, cumque necesse fuerit novas 
vestes dari, consuetum signum fratris novis 
imponet, prout invenerit in antiquis, et men
suram vestium mensuris corporum coaptabit.
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[f. 100r] establi as armes, espaulieres, jasquesa, 
confenons, coifes a armer et ceintures et tout 
autres vestemenz, et qui ne soient trop cort, 
ne trop lonc, ne trop large, ne trop estroit, et 
doit doner couteausb a taillier pain. Il doit 
garder les vesteures d’iver, que li frere li ren- 
dent jusques a 1’autre yver, qui seront devisees 
igaument entre le commandeor et le mareschal, 
qui les doivent doner as serjanz, qui servent 
a charite. Li drapiers puet doner aucunes 
vesteures por Dien as povres ou a serjanz sof- 
fraitous et le face atempreement.

34. Ques vesteures doivent avoir 
li frere.

Chascuns freres doit avoir II paire de che- 
mises et de braies et de chauces, cote, jupel, 
chape, mentel I ou II, sac, en que il dorme, 
carpite, linguel, conte et coussin. Quant les robes 
vienent en la draperie por estre lavees, [f. 100v] 
li freres de la draperie doit prendre garde, s’il 
i faut nule chose a amender. C’elles sont des- 
cousues, il les doit faire recoudre, et quant 
mestier sera, que il ren de noveles, il doit metre 
le saing dou frere, qui est en la viez robe,c 
faire a la mesure dou cors.

35. De officio vicepreceptoris.3

Vicepreceptor debet omnibus officiis neces
saria ministrare et servitores acquirere iuxta 
consilium fratrum, qui sunt in officinis, et sicut 
ipse viderit expedire, et dare eis solidos et 
caritatem. Ortis etiam, qui sunt sub eo, debet